
Uchwała nr 69/2023 

 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt  9 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze zm.) oraz § 20 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Na podstawie wniosku Konwentu Doskonałości Naukowej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach, Senat nadaje tytuł doktora honoris causa Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Marii Siemionow – wybitnej polskiej uczonej w dyscyplinie nauk medycznych, której 

przełomowym i nowatorskim osiągnięciem w zakresie transplantologii był pierwszy na świecie 

kompleksowy przeszczep twarzy. Dokonała bardzo ważnych badań doświadczalnych dotyczących 

mikrokrążenia, medycyny regeneracyjnej nerwów obwodowych oraz regeneracji mięśni szkieletowych 

będących podstawą transplantologii. Jest koordynatorem doniosłych badań klinicznych w zakresie 

neuropatii uciskowych, indukcji tolerancji w transplantologii oraz badań nad zastosowaniem komórek 

chimerycznych w terapii choroby Duchenne’a. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 


